
Rangliste seedning 

Etablering af startliste for ranglistestævner 
Gældende fra januar 2012. 

 
Indledning 

Et bærende element i ranglisten 2012 er at de formodede bedste løbere starter sidst. Det 
indebærer at de 10 bedste placerede(Top 10 på den aktuelt gældende rangliste) udtages til 
’Red Start Group’. Der foretages normal lodtrækning blandt disse løbere og de placeres sidst i 
startfeltet. For øvrige løbere foretages normal lodtrækning. Landsholdsledelsen har dog ret til 
at indplacere løbere i startlisten/Red start group efter skøn. ”Red start group” gælder for både 
senior og junior ranglisten. 
 
Samspillet mellem arrangøren og eliteudvalgets ranglistekoordinator 

Arrangøren modtager tilmelding til løbet ved anvendelse af o-service. 
Ved tilmeldingsfristens udløb trækker arrangøren listen med tilmeldte løbere og sender denne 
liste pr. e-mail til ranglistekoordinator. Arrangøren medsender evt. tidspunkt for første start. 
Såfremt arrangørerne ønsker listerne retur på anden mailadresse end den, der 
sendes fra, skal den alternative mailadresse angives. Såfremt arrangørerne ønsker besked pr. 
sms, når startlisten er sendt retur fra Ranglistekoordinator, angives mobiltelefonnummer, der 
skal sms-es til. 
 
Det anbefales at anvende regnearksformat ved udveksling af data. 
Arrangøren sender svarmail som kvittering for modtagelse af listen. 
Arrangøren overtager det videre arbejde med startlisten, når den modtages retur fra 
eliteudvalget. 
 
Orientering om, hvordan eliteudvalget udarbejder startlisten. 

Arrangørerne behøver ikke nødvendigvis orientere sig om, hvordan eliteudvalget danner 
startlisten, men det er rimeligt at arrangøren kender principperne i tilfælde af, at man bliver 
mødt med spørgsmål. Her er proceduren. 
1. Ranglistekoordinator modtager listerne, kvitterer for modtagelsen og sikrer sig, at alle 
løbere, man forventer der deltager, er på listen. Det er dog alene løbernes ansvar at være 
tilmeldt til tiden. 
2. Ranglistekoordinator fordeler alle løbere ud fra den aktuelt gældende rangliste og vurderer i 
samråd med landstræneren, om der er løbere, som ikke har de fornødne ranglistepoint, som 
skal indplaceres senere i startfeltet end pointtildelingen på ranglisten berettiger til. Det vil 
eksempelvis være landsholdsløbere, der er tilbage efter en skade. 
3. Ranglistekoordinator udfører manuel lodtrækning for resterende tilmeldte løbere og placerer 
disse forrest i startfeltet. 
4. Ranglistekoordinator vurderer i samråd med landstræneren hvor der bør være 4 minutters 
startinterval af hensyn til den sportslige afvikling og justerer starttiderne efter dette. 
5. Listen returneres til arrangørerne. 
 

Ændringer 

Denne procedure kan fraviges via aftale mellem arrangørklubbens repræsentant og 
Ranglistekoordinator. 
Kontaktperson: Ranglistekoordinator. 


